

Erhvervshuset Midtjylland A/S

c/o Advokat Steffen Ebdrup, Hans Broges Gade 2, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 81 84 37 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2017.

Steffen Ebdrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Erhvervshuset Midtjylland A/S c/o Advokat Steffen Ebdrup Hans Broges Gade 2 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 81 84 37 16
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Susanne Lind, Formand Søren Wullum Steffen Ebdrup
Direktion	Søren Wullum
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af erhvervsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -106 t.kr. mod -2.054 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.097 t.kr. mod -3.127 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-105.659	-2.053.554
1 Personaleomkostninger	-686.132	-769.824
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-35.165	-35.165
Andre driftsomkostninger	0	-8.017
Driftsresultat	-826.956	-2.866.560
2 Andre finansielle indtægter	15.800	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-294.826	-555.336
Resultat før skat	-1.105.982	-3.421.896
Skat af årets resultat	-990.745	294.603
Årets resultat	-2.096.727	-3.127.293
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.096.727	-3.127.293
Disponeret i alt	-2.096.727	-3.127.293

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	157.914	193.079
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>157.914</u>	<u>193.079</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>157.914</u>	<u>193.079</u>
Omsætningsaktiver		
Ejendomme bestemt til videresalg	<u>12.500.000</u>	<u>12.950.000</u>
Varebeholdninger i alt	<u>12.500.000</u>	<u>12.950.000</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.098.531	609.937
Udskudte skatteaktiver	0	990.745
Tilgodehavende selskabsskat	0	579.371
Andre tilgodehavender	152.113	344.597
Periodeafgrænsningsposter	<u>7.918</u>	<u>5.902</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.258.562</u>	<u>2.530.552</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>25.402</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.758.562</u>	<u>15.505.954</u>
Aktiver i alt	<u>14.916.476</u>	<u>15.699.033</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	<u>1.174.000</u>	<u>1.174.000</u>
	Egenkapital i alt	<u>1.174.000</u>	<u>1.174.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	8.783.409	10.224.635
	Deposita	<u>253.313</u>	<u>229.010</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.036.722</u>	<u>10.453.645</u>
7	Gældsforpligtelser	1.415.309	1.366.800
	Gæld til pengeinstitutter	875.115	948.352
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	207.863	176.589
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.106.801	1.469.624
	Anden gæld	<u>100.666</u>	<u>110.023</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.705.754</u>	<u>4.071.388</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.742.476</u>	<u>14.525.033</u>
	Passiver i alt	<u>14.916.476</u>	<u>15.699.033</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	582.325	706.047
Pensioner	68.261	21.772
Andre omkostninger til social sikring	16.710	18.609
Personaleomkostninger i øvrigt	18.836	23.396
	<u>686.132</u>	<u>769.824</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	103	0
Renter, tilknyttede virksomheder	15.697	0
	<u>15.800</u>	<u>0</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	90.378	108.758
Andre finansielle omkostninger	204.448	446.578
	<u>294.826</u>	<u>555.336</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	258.828	207.828
Tilgang i årets løb	0	69.000
Afgang i årets løb	0	-18.000
Kostpris 31. december 2016	<u>258.828</u>	<u>258.828</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-65.749	-35.567
Årets af-/nedskrivninger	-35.165	-35.165
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	4.983
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-100.914</u>	<u>-65.749</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>157.914</u>	<u>193.079</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	1.174.000	1.174.000
	<u>1.174.000</u>	<u>1.174.000</u>

Aktiekapitalen består af 1.174 aktier af 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	0	896.799
Årets overførte overskud eller underskud	2.096.727	-3.127.293
Driftstilskud fra Lind Møbler Bramming A/S	-2.096.727	2.230.494
	<u>0</u>	<u>0</u>

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
7. Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.415.309	3.184.367	10.198.718	11.591.435
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>253.313</u>	<u>229.010</u>
	<u>1.415.309</u>	<u>3.184.367</u>	<u>10.452.031</u>	<u>11.820.445</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme er t.kr. 12.500 pr. 31. december 2016.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 20.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, samt bankgæld i A/S Holger Hansens Maskinsnedkeri under frivillig lividation og Lind Møbler Bramming A/S.

Noter

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lind Møbler Bramming A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.